

**Олжабай батыр ауылның ЖОББМ**  
**гуманитарлық пәндерінің әдістемелік бірлестігінің**  
**2023-2024 оқу жылына жылдық есебі.**

**Әдістемелік бірлестіктің тақырыбы:** «Жаңаша көзқарасы қалыптасқан, жаңа технологияны меңгерген өзіндік бағыты, ой-пікірі бар, мақсат қоя білетін және оған жету жолдарын таба алатын, жеке тұлға ретінде қалыптасқан мұғалім дайындау».

**Әдістемелік бірлестіктің мақсаты мен міндеті.**

**ӘБ мақсаты** – Жаңаша көзқарасы қалыптасқан, жаңа технологияны меңгерген өзіндік бағыты, ой-пікірі бар, мақсат қоя білетін және оған жету жолдарын таба алатын, жеке тұлға ретінде қалыптасқан мұғалім деңгейіне жету.

**ӘБ міндеттері:**

- Мұғалімдер ұжымын ғылыми – әдістемелік бастамалармен таныстыру.
- Мұғалімнің ғылыми – әдістемелік жағынан өсуін, оның шығармашылық бастамасын дамытуға, мұғалімдердің кәсіби шеберлігін арттыруға ықпал жасау.

Оқу жылының басында гуманитарлық пәндері бойынша күнтізбелік жоспар құрылып, әдістемелік бірлестік отырысында қаралып, бекітілді. Бірлестік жоспарына сай төмендегідей жұмыстар атқарылды.

- Гуманитарлық пәндері бойынша күнтізбелік жоспар құрылып бекіту
- Гуманитарлық бірлестік пәндері бойынша білім сапасын көтеру;
- Тілдер мерекесіне орай «Тілдер мерекесі» онкүндігін өткізу;
- дарынды және үлгерімі төмен оқушылармен жұмыс;

Мектепте гуманитарлық пән мұғалімдері оқу жылының басында дарынды оқушылармен жұмыс жоспарын құрып, жыл бойы сол жоспар бойынша жұмыс жасауда. Әр түрлі мектепшілік байқауларға қатыстырып, қазақ тілін тереңірек үйретуде.

Басқару-бақылау жұмыстары бойынша жас маманға мұғалім тәлімгер бекітілді

### **Ұйымдастыру шаралары:**

1. **5 қыркүйек «Қазақстан халқы тілдері күні» мерекесіне орай** Қазақстан сияқты көп ұлттың өкілдері тұратын мемлекеттегі тілдік ахуалды, тіл құрылысын қалыптастыру мен дамытудың негізгі факторы және ұлтаралық қарым-қатынас пен қоғамдық келісімді реттеу еліміздің тәуелсіздік жылдары қол жеткізген жетістіктерін кеңінен түсіндіру, насихаттау мақсатында мерекелік іс-шараның жоспары құрылып, бекітілді. Іс-шаралар әлемде және елімізде болып жатқан төтенше жағдайға байланысты қашықтықтан және штаттық режимдегі оқушылармен барлық санитарлық талаптарды сақтай отыра танымдық, зияткерлік және де басқа да іс-шаралар мен байқаулар ұйымдастырылды. Тілдің мемлекеттік мәртебесін қалыптастыруға, қазақ тілінің қолданылу аясын кеңейтуге, тілін, елін сүйе білуге үйрететін бұл мерекелік іс-шараға мектеп оқушылары белсенді қатысты.

### **Мониторингтік бақылау:**

1. 5-6 сынып оқушыларының ағылшын және орыс тілдерінен деңгейін анықтау тесті жүргізіліп, оқушылардың ағылшын және орыс тілдерінен деңгейін анықталды, жұмыс бойынша анықтама жазылды.
2. Дәптерлердің жүргізілу сапасын тексеру арқылы «Ең таза дәптер» байқауын ұйымдастырылып 5-11 сынып оқушыларының дәптерлері көрмеге қойылды. Жұмыс бойынша анықтама және есеп жазылды.
3. Білім алушылардың білім жетістіктеріне мониторинг жүргізу сынағына дайындық жоспарын құрылып, сынақтан өткізу онлайн ұйымдастырылды Қателерді талдау, қатемен жұмыс жасау мақсатында 9 А сынып оқушыларымен қашықтық режимде BILIM APP және ZOOM арқылы пән мұғалімдері бақылау жұмыстарын өткізіліп, қателерін талдады.

**Озық тәжірибені зерттеу, жинақтау, насихаттау бөлімі бойынша** әдістемелік бірлестіктің отырысында қазақ тілі және әдебиет пәнінің мұғалімі

Шамшитова Ш.А «Қазақ тілі сабағында интерактивті технологияларды пайдаланудың тиімділігі» баяндамасы тыңдалды. Баяндамада қазақ тілі мен әдебиеті сабақтарында АКТ пайдалану жолдары және сабақ үстінде пайдаланудың формалары, THRAS, Microsoft Mouse Mischief бағдарламаларының қолдану артықшылықтары айтылды.

Орыс тілі және әдебиеті мұғалімі Хужин А.Н. «Оқушыларды «Білім алушылардың білім жетістіктеріне бағалау сынағына дайындық жоспарын құрудың тиімді жолдары» ZOOM платформасы арқылы онлайн презентация өткізді. Презентацияда дәстүрлі қосымша сабақты жаңарту, оқушыларға еркін атмосфера қалыптастыра отыра, оқушыларды білім алушылардың білім жетістіктеріне мониторинг жүргізу сынағына дайындауда ,мұғалімнің жеке пратикасындағы әдіс-тәсілдермен бөлісті.

1 –тоқсанға жоспарланған іс-шаралар уақытылы өткізіліп, ұйымдастырушы мұғалімдер мен оқушылар әр шараның мақсатына жетіп, нәтижесін көрсете алды.

Оқу жылының басында гуманитарлық пәндері бойынша күнтізбелік жоспар құрылып, әдістемелік бірлестік отырысында қаралып, бекітілді. Осы жоспардың аясында 2 тоқсанда да біраз жұмыстар жүргізілді. 2020-2021 оқу жылының 2 тоқсанында мындай сұрақтар қаралды:

- Гуманитарлық бірлестік пәндері бойынша білім сапасын көтеру;
- Дәптерлердің жүргізілу сапасын тексеру
- Оқушылардан тоқсан сайын директорлық бақылау жұмысын алу,талдау,диагностикалау
- «Ең таза дәптер» байқауын ұйымдастыру
- Дарынды балалармен жұмыс істеудің жолдары ( баяндама)
- дарынды және үлгерімі төмен оқушылармен жұмыс;
- мектепшілік «Мұқағали» оқуларын өткізу
- аудандық семинар

Мектепте гуманитарлық пән мұғалімдері оқу жылының басында дарынды оқушылармен жұмыс жоспарын құрып, жыл бойы сол жоспар бойынша жұмыс жасауда. Әр түрлі мектепшілік байқауларға қатыстырып, қазақ тілін тереңірек үйретуде.

Басқару-бақылау жұмыстары бойынша ІІ санатты мұғалімге жоғары санатты, санаты жоқ мұғалімге ІІ санатты мұғалім тәлімгер етіп бекітілді.

2 тоқсанның басында білім сапасын арттыру, бақылау жұмыстары қолға алынды. Отырыста әр пән мұғалімдері өздерінің білім сапасымен таныстырды. Алдағы жұмыс жоспарларына тоқталды. Мектепшілік, аудандық сайыстарға оқушыларды қатысыру, дарынды балалар мен үлгерімі төмен оқушылармен жұмысты арттыра түсу жұмыстары жалғасын табатыны сөз болды. Олимпиадаларға оқушыларды дайындау, жұмыстарды пысықтау сөз болды.

Жоспар бойынша жұмыстарда өз ретін тауып жатты. Ең үздік дәптерге 5-8 сыныптрадың оқушылары қатыстырылып, үздік дәптерлер анықталды. Тәуелсіздік күнін орай апталық жоспар құрылды. Апталықта тәуелсіздікке арқау болған ұлы тұлғаларды таныстыру өтті. Таныныстыруда 11 сынып 1 орын, 6 сынып 2 орын, 8 сынып 3 орынға ие болды. Тәрбие сағатары мен сайыстар жүргізілді.

Жас мамандарға тәлімгерлік жұмыстар, сабақтарға қатысу, тәжірибе алмасу, өзін-өзі жетілдіру жұмыстары жүргізілді.

Әдістемелік бірлестік мұғалімдері жыл бойы білім сапасын көтеруде белсене жұмыс жасап, өз үлестерін қосуда.

ІІІ- тоқсанда ұйымдастыру шаралары бойынша төмендегідей жұмыстар жүргізілді:

- Тоқсандық, директорлық бақылау жұмыстары алынды.
- Мұғалімдердің өзіндік білім көтеру жоспарларын бойынша жұмыс қарқыны мен жоспарларының орындалуы тексерілді.
- Үлгермеуші оқушылармен жеке жұмыс түрлері ұйымдастырылды.
- Өзін-өзі тану пәнінің онкүндігі өткізілді.

Мониторингтік бақылау кезінде оқушылардан тоқсан сайын директорлық бақылау жұмысын алынып, талдап, диагностикалар жасалынды. 9-11 сынып оқушыларынан тест жұмыстарын алынып, талдау және қатемен жұмыс жасалынып, диагностикаланды. Дәптерлердің жүргізілу сапасын тексерілді. «Ең таза дәптер» байқауын ұйымдастырылды. ОЖСБ-ға байланысты байқау - тест жұмыстарын ұйымдастырып, талдап, қатемен жұмыс жасалды. Қазақ тілінен 6-7 сыныптардан диктанттар алынды. Оқушылардың қазақ және орыс тілдері пәндерінен оқушылардың оқу жылдамдықтар тексерілді.

Озық тәжірибені зерттеу, жинақтау, насихаттау бөлімі бойынша қазақ тілі және әдебиеті мұғалімі Табиғатқызы Толқынның ұйымдастыруымен 6 қаңтарда «Әдеби -теориялық ұғымдарды оқыту тәжірибем пікір алмасу сағаты өтті. 11 ақпанда «Ағылшын тілінің басқа пәндермен сабақтастығы.» тақырыбында Джаббарбергенова Салтанат Джаксылыковна мектептің пән мұғалімдерімен дөңгелек үстел өткізді. 24 -31 наурыз аралығында

әдістемелік мүшелерінің арасында «Үздік авторлық бағдарлама» байқауы ұйымдастырылды. Әдістемелік мүшелері өзара сабаққа қатысу дәптерін жүргізіп, үнемі іс-тәжірибемен алмасып отырды. Аудандық сайыстармен байқауларға қатысып жүлделі орындарды иеленді.

Тоқсан барысында жоспар бойынша 3 отырыс ұйымдастырылып, хаттамалар жасалынды. Әдістемелік отырыстарда маңызды сұрақтармен ұтымды ұсыныстар айтылып отырды.

IV- тоқсанда ұйымдастыру шаралары бойынша төмендегідей жұмыстар жүргізілді:

- Тоқсандық, директорлық бақылау жұмыстары алынды.
- Мұғалімдердің өзіндік білім көтеру жоспарларын бойынша жұмыс қарқыны мен жоспарларының орындалуы тексерілді.
- Үлгермеуші оқушылармен жеке жұмыс түрлері ұйымдастырылды.
- Қазақ тілінен 6-7 сыныптардан диктанттар алынды.
- Оқу жылдамдығын тексерілді.

Мониторингтік бақылау кезінде оқушылардан тоқсан сайын директорлық бақылау жұмысын алынып, талдап, диагностикалар жасалынды. 9-11 сынып оқушыларынан тест жұмыстарын алынып, талдау және қатемен жұмыс жасалынып, диагностикаланды. Дәптерлердің жүргізілу сапасын тексерілді. «Ең таза дәптер» байқауын ұйымдастырылды. ОЖСБ-ға байланысты байқау - тест жұмыстарын ұйымдастырып, талдап, қатемен жұмыс жасалды. Қазақ тілінен 6-7 сыныптардан диктанттар алынды. Оқушылардың қазақ және орыс тілдері пәндерінен оқушылардың оқу жылдамдықтар тексерілді. **Әдістемелік жұмыс кезінде** біліктілік санатын көтеретін мұғалімнің жұмыс барысы қадағаланды. Педагогикалық байқауларға мұғалімдерді қатыстыру мақсатында ағылшын тілі мұғалімі Мухитова Н.Б. «Үздік авторлық бағдарлама» облыстық конкурсына қатысуда нәтижесі тамыз айында.

Мұғалімдердің сабақтарына «Жас мамандарға әдістемелік көмек жасау», «Жаңадан келген мұғалімдердің оқу үдерісіне тез бейімделуіне жағдай жасау», «Пәннің сапалы оқытылуы» «Білім стандартының практикалық бөлімінің орындалуы» мақсаттары бойынша қатысып, қорытындысы жасалды. Жалпы орта білім беру курсы бойынша мемлекеттік емтихан материалдары талқыланды. Қазақ тілі мұғалімдері Шамшитова Ш.А. Кункенов С.С. қазақ тілі пәні бойынша дайындаған билеттері бойынша қосымша тапсырмаларын талқылады.

Тоқсан барысында жоспар бойынша отырыстар ұйымдастырылып, хаттамалар жасалынды. Әдістемелік отырыстарда маңызды сұрақтармен ұтымды ұсыныстар айтылды.

2023-2024 оқу жылы

Гуманитарлық бағыт: оқушылар мен пән мұғалімдерінің жетістіктері.

№	Аты-жөні	пәні	аудан	облыс	республика	аудан	облыс	республика
1	Назарбекова Сауле Ануарбековна	Қазақ тілі және әдебиеті						Педстарт" республикалық қашықтық олимпиада - 2 орын
2	Сергазы Жадыра	қазақ тілі және әдебиеті	7,8 олимпиадасы - Тилеубек Д. - грамота; "Ақберен" - Жантуарова Д. - 2 орын, Тилеубек Д. - 2 орын; "Абай оқулары" - Алпыс Ілесбек - 1 орын. "Ауыл олимпиадасы" - Арғынбек Ж., Хожабай Б. - қатысу	"Ақберен" - Жантуарова Дария - 3 орын; Алпыс Ілесбек - грамота; "Абай оқулары" - Алпыс Ілесбек - 3 орын	"Ақбота" зияткерлік олимпиадасы - Тилеубек Д. - 2 орын; Темірбай Д. - 3 орын	Алғыс хат		Педстарт" республикалық қашықтық олимпиада - 2 орын
3	Смаилова Саягуль Канатаовна	ағылшын тілі	"Ауыл олимпиадасы" Ермекбаева Ж., Балтабаев Д. - сертификат	"Мамандықтар әлемін ашамыз" конкурс - Жантуар Мөлдір - 1 орын	"Ақбота" зияткерлік олимпиадасы - Жантуар М. - 3 орын; Бапарұлы Ж. - 3 орын; Жантуарова М. - "Мамандықтар әлемін	Алғыс хат		Педстарт" республикалық қашықтық олимпиада - 3 орын

					ашамыз" 2 орын			
4	Кункенов Сұңқарбек Сламбекұл ы	казахский язык и литерату ра						Педстарт" респбликал ық қашықтық олимпиада - 1 орын
5	Хужин Азамат Наилович	русский язык и лит			"Ақбота" зияткерлі к олимпиад асы Тилеубек Д. ,Хожабай Н.-3 орын			
6	Канафина Гүлнұр Жолдыбек овна	история, право	Үмбетей жырларын ың тарихи танымдық белестері" ғылыми жобалар байқауы Хожабай Ж - 3 орын	"Үздік экскурсия жетекшісі" конкурс - Алтай Мауе - грамота	"Тарих ата" қашықты қ олимпиад асы: Валтер И., Белан Э. - 1 орын	Алғыс хат		
				"Тарихи атаулар сыр шертеді" ғылыми - зерттеу жобалар байқауы - Тилеубек Дина - грамота				
7	Хауай Рысгүл	история	"Дебат" конкурсы - 2 орын					
8	Мухитова Наркыз Басаровна	английск ий язык	Балалар оқулары - Әділет Іңкар - 3 орын		"Ақбота" зияткерлі к олимпиад асы Тилеубек Дина ,Хожабай Нұрай-3 орын			Педстарт" респбликал ық қашықтық олимпиада - 3 орын

					Хожабай Асхат-2 орын Семей Назым- 2 орын Бақытбек Дана, Мұратбек қызы Мақфиза- 3 орын			
9	Джаббарбе ргенова Салтанат Джаксылы ковна	английск ий язык	"Ауыл олимпиада сы" Болатханұ лы О. - сертифика т		"Ақбота" зияткерлі к олимпиад асы - Тилеубек Д.- 2 орын; Темірбай Д.-3 орын			
10	Кабдышев а Айнур Канатовна	история			"Тарих ата" қашықты к олимпиад асы: Тилеубек ұлы Д., Нұрмұрат Ш., Сабырова А - 1 орын			

Гум.әдістемелік бірлестік жетекшісі:

Мухитова Н.Б.